
UCHWAŁA NR XXXIII/279/2021 
RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust.2, art.2 i art. 3, art. 13 ust.1, art. 15  ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz w zw. z  art. 7, art. 18 oraz art.  18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372),  na wniosek Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Chybie 
 uchwala: 

§ 1. Uznać petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Chybie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gmuzdek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6597109E-E741-4985-87CA-C43333FCBB3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/279/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 września 2021 r. do Biura Rady Gminy Chybie wpłynęła petycja Fundacji Nowe Spektrum 
w sprawie przyjęcia przez Radę Gminy uchwały o treści przedstawionej w petycji.   Zgodnie z § 68a Statutu 
Gminy Chybie petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która obradował w dniu 
6 października 2021 r.  Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że Rada Gminy może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań własnych, tj. w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów.   Zadania własne Gminy określone zostały 
w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021r. poz.1372) oraz w innych 
ustawach, zaś kompetencje Rady Gminy Chybie w zakresie podejmowania uchwał określa art. 18 tej ustawy.  
Poruszona w petycji kwestia dyskryminacji wynikającej z podziału na zaszczepionych i niezaszczepionych 
nie ma miejsca na terenie gminy czy też w Urzędzie Gminy. Kwestie dotyczące obowiązku informowania 
pracowników o równym traktowaniu oraz przeciwdziałaniu mobbingowi wynikają wprost z obowiązujących 
przepisów i podejmowanie takiej uchwały jest niecelowe i nie mieści się w kompetencjach Rady.  Poruszone 
kwestie nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Gminy, a zaznaczyć należy, że organy władzy 
publicznej muszą z urzędu przestrzegać swojej właściwości Rada Gminy Chybie stwierdza, że przedmiot 
petycji nie mieści się w zakresie zadań własnych i kompetencji Rady Gminy Chybie i Rada Gminy nie jest 
organem właściwym do podjęcia działań, które są określone w przedmiotowej decyzji. 

W związku z powyższym Rada Gminy Chybie uznaje petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6597109E-E741-4985-87CA-C43333FCBB3F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


